
Pubblicata sul sito istituzionale il        
31/07/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 181 del Reg. Data  30/07/2019 N. 532  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di riparazione pozzetto di fognatura pluviale su Via 
Umberto I e ricostruzione nicchia per alloggiamento contatore 
AQP – Liquidazione fattura all`Impresa I.P.R. COSTRUZIONI 
S.R.L. - CIG. N. Z91293AEBE8 (determina di impegno n. 
167/497/Reg. Gen.  del 19.07.2019)
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria determinazione  167/497/Reg. Gen.  del 19.07.2019 con la quale:

- Sono stati  affidati alla  Ditta  I.P.R.  COSTRUZIONI S.r.l.   UNIPERSONALE  –  P.I.
03339080750, con sede in  Salice Salentino alla via Milano, 8, i lavori di  riparazione di un
pozzetto di fognatura pluviale compreso la sostituzione di un chiusino in ghisa, ubicato su
via  Umberto  I  e  i  lavori  di  ricostruzione  di  nicchia  danneggiata  per  alloggiamento
contatore AQP relativo alla fontana pubblica  ubicata su via M. C. di Savoia.

- Si è provveduto ad impegnare la somma di  € 500,00,  oltre IVA al 22%  per € 110,00, in
uno  €  610,00,  occorrente  per  i  lavori  sopra  riportati,  sull'intervento
01.03.02.09.008.01.05/340  “Spese  per  Manutenzione  e  Adeguamento  impianti  stabili
comunale” del corrente bilancio;

ACCERTATO da parte del’U.T.C. che i lavori sono stati regolarmente effettuati;

VISTO che il Responsabile del Procedimento è la scrivente Arch. Alessandra NAPOLETANO -
Responsabile del V Settore Tecnico;

VISTO   l’art.  147 bis  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267 e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle
autonomie locali;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016  "Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE" che
prevede  che  l’affidamento  e  l’esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a
40.000,00 euro anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207  Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal
III al V Settore;

VISTO   il  “Decreto di  Nomina di Responsabile  del  Servizio nell’Ambito del  V Settore”  a firma del
Sindaco Antonio Rosato, Prot. Gen. n. 5852 del  23.05.2019;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTA la fattura  n. 9 del 23.07.2019, acquisita al protocollo informatico del Comune al n. 8503
del 24.07.2019, dell’importo di € 500,00, oltre IVA al 22%  di € 110,00, in uno € 610,00, trasmessa
dalla Ditta IPER Costruzioni srl Unipersonale, per la liquidazione;

VISTO il  D.U.R.C.  ON LINE -  Protocollo  INAIL.  15986734 -  Data  richiesta  911.04.2019 -
Scadenza  validità  09.08.2019,  attestante  che  la  Ditta  I.P.R.  COSTRUZIONI  S.R.L.
UNIPERSONALE – C.F. 03339080750 -,  risulta regolare nei confronti dell' I.N.P.S. e I.N.A.I.L. e
CNCE;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed
ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che
gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

Pag. 2 di 4



VISTO il CIG  Z91293AEBE dell’AVCP;

RITENUTO, per i motivi ampiamente sopra esposti, di dover procedere ad adottare formale atto
essendo presenti tutti gli elementi e rientrando nella propria competenza ex art.107 TUEL, DLgs
267/00,

DETERMINA

Tutto ciò premesso, visto e considerato, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono
integralmente trascritte e riportate.

1. DI  LIQUIDARE  alla  Ditta  I.P.R.  COSTRUZIONI  S.r.l.   UNIPERSONALE  –  P.I.
03339080750, con sede in  Salice Salentino alla via Milano, 8, la complessiva somma di € €
500,00, oltre IVA al 22%  di € 110,00, in uno € 610,00, per i lavori effettuati  di  riparazione
di  un  pozzetto  di  fognatura  pluviale  compreso la  sostituzione di  un chiusino in  ghisa,
ubicato  su  via  Umberto  I  e  i  lavori  di  ricostruzione  di  nicchia  danneggiata  per
alloggiamento contatore AQP relativo alla fontana pubblica  ubicata su via M. C. di Savoia,
a saldo fattura n. 9 del 23.07.2019.

2. DI  PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi  € 500,00,  oltre IVA al 22%
per  €  110,00,  in  uno  €  610,00,  sull'intervento 01.03.02.09.008.01.05/340  “Spese  per
Manutenzione  e  Adeguamento  impianti  stabili  comunale”  del  corrente  bilancio  ,  del
corrente  bilancio (impegno  assunto  con  determinazione  n.  167/497/Reg.  Gen.   del
19.07.2019).

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. .

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/07/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 30/07/2019
	N. 532 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

